
Uchwała Nr 380/LI/23 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 4 kwietnia 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia w miejscu publicznym odstępstwa od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych. 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) w zw. z  art.  14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 165 t.j.), 
Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

§1  

1. Wyznacza się  obszar nr. dziatki 83/5 w miejscowości Załuski obręb 0026 Załuski przy 
ul. Gminnej 15, plac przy jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaluskach, jako 
miejsce publiczne, w którym wprowadza się  odstępstwo od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5%. 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, w miejscu o którym mowa 
w ust. 1, obowiązuje wyłącznie w czasie trwania imprez, na które organizator uzyskał  
jednorazowe zezwolenie na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych. 

3. Uznaje się, udzielenie odstępstwa, o którym mowa w ust. 1, nie będzie miało 
negatywnego wpływu na porządek publiczny i odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

*2 

Obszar o którym mowa w §1 ust. 1, został  wyznaczony na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Załuski 

§4 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewod 'c c Rady Gminy 

Agnie ąbrow a 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 380/LI/23 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 04 kwietnia 2023 roku. 

- obszar dziatki nr 83/5 w miejscowości Załuski obręb 0026 Załuski 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 380/LI/23 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 4 kwietnia 2023 roku  

Art.  14 ust. 2a. Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023 poz. 165) stanowi, że „ 
zabrania się  spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc 
przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów". 
Jednocześnie ust. 2b. tego samego artykułu mówi, że „ Rada Gminy może wprowadzić, w 
drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu 
na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi, o której mowa w art.2 ust. 1, i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i pożytku 
publicznego" 

Zgodnie z upoważnieniem ustawowym dla Rady Gminy Załuski , wyrażonym przez 
Ustawodawcę  w wyżej powołanym  art.  14 ust.2b. Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi projekt uchwały zakłada wyznaczenie obszaru i 
wprowadzenie na jego terenie odstępstwa od ustawowej normy regulującej zasadniczy 
zakaz spożywania napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% w miejscu publicznym. 
Jako teren użytkowy objęty odstępstwem wskazano działkę  nr. 83/5 w miejscowości 
Załuski obręb 0026 Załuski przy ul. Gminnej 15, plac przy jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zaluskach. 

Wymienione w uchwale odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych o 
zawartości alkoholu do 4,5% w miejscach publicznych zastało ustalone z poszanowaniem 
odległości od zabudowy mieszkaniowej, tak aby nie zakłócało komfortu życia okolicznych 
mieszkańców. 

W świetle już  prowadzonych i planowanych działań  o charakterze edukacyjnym, 
wychowawczym i informacyjnym w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonym miejscu nie będzie miało 
negatywnego wpływu na porządek publiczny i odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, nie będzie również  zakłócało 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

